
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 175 del 24/12/2014
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE UFFICIO OSSERVATORIO ABUSIVISMO E CONTENZIOSO 13
ottobre 2014, n. 200
 
Regolamento Regionale n. 5 del 3 maggio 2001, “Regolamento per la costituzione dell’elenco regionale
degli istruttori e dei periti delegati tecnici”. Integrazione elenco regionale.
 
 
 
IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO OSSERVATORIO
ABUSIVISMO E CONTENZIOSO
 
la Direttiva emanata dalla Giunta Regionale con deliberazione n.3261 del 28.07.98;
 
VISTE le note del Presidente della Giunta Regionale prot.n.01/007689/1-5 del 31.07.98 e prot.
n.02/010628/Seg. del 07/08/98;
 
VISTA la Legge n. 1766/1927;
 
VISTO il R.D. n. 332/1928;
 
VISTO l’art. 66 del D.P.R. n. 616/1977;
 
VISTA la L.R. n. 7/98 e ss.mm.ii. in particolare comma 1 dell’art. 7 ai sensi del quale è stato istituito
apposito elenco presso la Regione Puglia costituito da sezioni distinte per gli istruttori e per i periti
delegati tecnici;
 
VISTO il Regolamento Regionale n. 5 del 3 maggio 2001, pubblicato sul B.U.R.P. n. 81 del 06.06.2001,
per la costituzione dell’Elenco regionale degli istruttori e Periti delegati tecnici;
 
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 943 del 27.10.2004 di approvazione degli elenchi per gli
istruttori e per i periti delegati tecnici pubblicata sul B.U.R.P. n. 135 del 11.11.2004 e la successiva
integrazione degli elenchi regionali approvata con Determinazione Dirigenziaziale n. 537 del 09.06.2005
pubblicata sul B.U.R.P. n. 92 del 14.07.2005;
 
VISTA la D.G.R. n. 1236 del 30.08.2005 “Razionalizzazione dell’assetto organizzativo del Governo
Regionale” pubblicata sul B.U.R.P. n. 114 del 09.09.2005 con la quale la competenza in materia di usi
civici passava dal Settore Agrigoltura all’Ufficio Amministrativo, contenzioso abusivismo del Settore
Urbanistica, attualmente Ufficio Osservatorio abusivismo e contenzioso del Servizio Urbanistica;
 

1



VISTI l’art. 1 comma 3 della L.R. n. 19 del 19 luglio 2013 e la successiva D.G.R. n. 194 del 21 febbraio
2014 con i quali è stata soppressa la Commissione prevista dall’art. 2 del Regolamento Regionale n.
5/2001 e le relative competenze sono state assegnate all’Ufficio Osservatorio Abusivismo e
Contenzioso;
 
PRESO ATTO che sono pervenute le sotto elencate richieste di iscrizione all’Elenco regionale degli
istruttori e Periti delegati tecnici:
VISTE le risultanze dell’istruttoria espletata dall’Ufficio regionale Osservatorio abusivismo e contenzioso
- usi civici, con la quale è stato rilevato il possesso dei requisiti previsti dall’art. 1 del Regolamento
Regionale n. 5/2001 ai fini dell’iscrizione all’Elenco regionale della sezione tecnica “Periti delegati
tecnici” di n. 4 domande, come riportato nell’elenco che segue:
VISTE le risultanze dell’istruttoria espletata dall’Ufficio regionale Osservatorio abusivismo e contenzioso
- usi civici, con la quale è stato rilevato il possesso dei requisiti previsti dall’art. 1 del Regolamento
Regionale n. 5/2001 ai fini dell’iscrizione all’Elenco regionale della sezione storico-giuridica “Istruttori” di
n. 3 domande, come riportato nell’elenco che segue:
VISTO l’art. 6 comma 1 del Regolamento Regionale n. 5/2001 ai sensi del quale “Definito l’Elenco
regionale, ogni esperto della materia può in qualsiasi momento chiedere l’iscrizione nello stesso elenco
esibendo la medesima documentazione presentata dai professionisti che hanno fatto istanza in sede di
costituzione”.
 
RITENUTOpertanto di dover procedere all’integrazione dell’Elenco regionale degli Istruttori e dei Periti
delegati tecnici così come sopra riportato;
 
VISTO l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo Ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
 
 
VISTO l’art. 18 del D.lgs. 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai principi
applicabili ai trattamenti effettuati da soggetti pubblici;
 
VERIFICA AI SENSI DEL D.Lgs. 196/03
 
Garanzia alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal D.Lgs. 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento
regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati fossero
indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente
richiamati.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N. 28/2001 E SS.MM.II.
Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di
entrata o di spesa né a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori
potrebbero rivalersi sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già
autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale.
L’Ufficio istruttore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone al Dirigente
dell’Ufficio l’adozione del conseguente atto finale.

2



 
 
IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO
OSSERVATORIO ABUSIVISMO E CONTENZIOSO
 
VISTE le risultanze istruttorie del funzionario titolare della P.O. Usi Civici, ai fini dell’iscrizione nell’Elenco
regionale degli istruttori e Periti delegati tecnici di cui al Regolamento Regionale n. 5/2001;
 
RITENUTO di poter condividere le risultanze istruttorie e la conseguente proposta formulata al Dirigente
di Ufficio, innanzi riportata;
 
 
DETERMINA
 
DI PRENDERE ATTO di quanto riportato nelle premesse;
 
DI APPROVARE l’integrazione all’Elenco regionale degli istruttori e dei Periti delegati tecnici come di
seguito riportato:
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo;
 
DI TRASMETTERE a ciascun professionista interessato copia del presente atto;
 
DI DARE PUBBLICITA’ al presente atto, mediante pubblicazione sul B.U.R. della Regione Puglia
nonchè inserimento dello stesso nell’apposito Albo telematico del Sevizio Urbanistica;
 
Il presente provvedimento:
a) sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale;
b) sarà disponibile nel sito ufficiale della Regione Puglia: www.regione.puglia.it;
c) Il presente atto, composto da n. 4 facciate, è adottato in originale.
 
Il sottoscritto attesta che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa
regionale, nazionale, e comunitaria e che il presente schema di provvedimento, predisposto ai fini
dell’adozione dell’atto finale da parte del Dirigente, è conforme alle risultanze istruttorie.
 
 P.O. Usi Civici
Arch. Giuseppe D’Arienzo
 
 Il Dirigente dell’Ufficio
 Dott. Giuseppe Musicco
 
______________________________________________________

3


